АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2012 № 329

Об установлении стоимости путевок и размера родительской платы на 2012 год

В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании постановления Администрации Томской области от 24.03.2010
№ 46а «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей Томской
области в 2011-2013 годах», пункта 3 части 2 статьи 48 Устава городского округа
Стрежевой, постановления Администрации городского округа Стрежевой от 08.04.2011
№ 226 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в
городском округе Стрежевой в 2011-2013 годах»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.1. Установить стоимость путевки в 2012 году:
1.1. В оздоровительных лагерях дневного пребывания:
−  организованном в Муниципальном бюджетном образовательном учреждении

дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа», в размере
5845 (Пять тысяч восемьсот сорок пять) рублей, за 21 день лагерной смены;

−  организованных в учреждениях дополнительного образования и
общеобразовательных учреждениях Муниципального казённого учреждения Управление
образования Администрации городского округа Стрежевой, в размере 5845 (Пять тысяч
восемьсот сорок пять) рублей, за 21 день лагерной смены;

−  организованных на базе стационара Муниципального бюджетного учреждения
здравоохранения «Городская больница», в размере 5845 (Пять тысяч восемьсот сорок
пять) рублей, за 21 день лагерной смены.

1.2. В оздоровительном лагере круглосуточного пребывания «Окуневое озеро» в
размере 28 608 (Двадцать восемь тысяч шестьсот восемь) рублей, за 21 день лагерной
смены;

1.3. В экологической экспедиции, организованной Муниципальным казённым
учреждением Управление образования Администрации городского округа Стрежевой, в
размере 2500 (Две тысячи пятьсот) рублей за 5 дней экспедиции;

1.4. В полевой поисковой экспедиции в рамках «Вахты памяти 2012»,
организованной Муниципальным казенным учреждением «Управление культуры, спорта
и молодежной политики Администрации городского округа Стрежевой», в размере 24800
(Двадцать четыре тысячи восемьсот) рублей за 22 дня экспедиции;

1.5. В выездном палаточном лагере для детей «группы риска», организованном
Муниципальным казённым учреждением Управление образования Администрации
городского округа Стрежевой, в размере 23 132 (Двадцать три тысячи сто тридцать два)
рубля, за 21 день лагерной смены.

2. Установить размер родительской платы за одну путевку в 2012 году:
2.1. В оздоровительных лагерях дневного пребывания, организованных в

учреждениях дополнительного образования и общеобразовательных учреждениях
Муниципального казённого учреждения Управление образования Администрации
городского округа Стрежевой, Муниципального казенного учреждения «Управление
культуры, спорта и молодежной политики Администрации городского округа Стрежевой»
- в размере 1461 (Одна тысяча четыреста шестьдесят один) рубль;

2.2. В оздоровительном лагере, организованном на базе стационара
Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница»,
родительская плата отсутствует;

2.3. В оздоровительном лагере круглосуточного пребывания «Окуневое озеро» в
размере:

- 2517 (Две тысячи пятьсот семнадцать) рублей за ребенка, проживающего в семье
со среднедушевым доходом, не превышающим двукратную величину прожиточного
минимума, в расчете на душу населения, установленного Губернатором Томской области
для городского округа Стрежевой;

- 4195 (Четыре тысячи сто девяносто пять) рублей за ребенка, проживающего в
семье со среднедушевым доходом, превышающим двукратную величину прожиточного
минимума, в расчете на душу населения, установленного Губернатором Томской области
для городского округа Стрежевой,  либо  в случае не предоставления документов о
среднедушевом доходе семьи;

2.4. В полевой поисковой экспедиции в рамках «Вахты памяти 2012»,
организованной Муниципальным казенным учреждением «Управление культуры, спорта
и молодежной политики Администрации городского округа Стрежевой» в размере 1800
рублей;

2.5. В выездном палаточном лагере для детей «группы риска», организованном
Муниципальным казённым учреждением Управление образования Администрации
городского округа Стрежевой в размере 1500 (Одна тысяча пятьсот) рублей.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации городского округа
Стрежевой:

- от 20.05.2011 № 337 «Об установлении стоимости путевок и размера
родительской платы на 2011 год»;

- от 26.05.2011 № 356 «О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа Стрежевой от 20.05.2011 № 337»;

- от 14.07.2011 № 468 «О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа Стрежевой от 20.05.2011 № 337».

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

И.о. Мэра городского округа,
первый заместитель Мэра        И.В. Садыкова

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ